diário oficial Nº 36.153  39Quinta-feira, 06 DE MARÇO DE 2025

DE 2025, que ocorrerá nos dias 11 e 12 de março.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes 03 diárias e ½ aos
citados acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 02 de março de 2025.
Puyr Tembé
Secretária de Estado dos Povos Indígenas
SEPI-PA

Protocolo: 1173407
Portaria nº 20/2025-GAB/SEPI, DE 02 DE MARÇODE 2025.
A Secretária de Estado, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Estadual n. 9886/23, e
Considerando os artigos 127 e 145 da lei 5.810/94 e o que dispõe o Decre-
to Estadual 3.792/2024 em seu dispositivo 12;
R E S O L V E:
I– AUTORIZAR o Colaborador Eventual EDNALDO TEMBÉ, Inscrito no CPF
n° 574.275.772-72, a viajar de Capitão Poço/Pa - Belém/Pa - Capitão
Poço/Pa, no período de 10 a 13 de março de 2025, com o objetivo de Par-
ticipação do Conselheiro na 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA CONSEPI DE 2025,
que ocorrerá nos dias 11 e 12 de março.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes 03 diárias e ½ aos
citados acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 02 de março de 2025.
Puyr Tembé
Secretária de Estado dos Povos Indígenas
SEPI-PA

Protocolo: 1173408
Portaria nº 23/2025-GAB/SEPI, DE 03 DE MARÇODE 2025.
A Secretária de Estado, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Estadual n. 9886/23, e
Considerando os artigos 127 e 145 da lei 5.810/94 e o que dispõe o Decre-
to Estadual 3.792/2024 em seu dispositivo 12;
R E S O L V E:
I– AUTORIZAR o Colaborador Eventual BEBERE TEKAMEITI XIKRIN, Inscri-
to no CPF n° 537.041.692-34, a viajar de Altamira/Pa - Belém/Pa –Altami-
ra/Pa, no período de 10 a 13 de março de 2025, com o objetivo de Partici-
pação do Conselheiro na 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA CONSEPI DE 2025, que
ocorrerá nos dias 11 e 12 de março.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes 03 diárias e ½ aos
citados acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 03 de março de 2025.
Puyr Tembé
Secretária de Estado dos Povos Indígenas
SEPI-PA

Protocolo: 1173417
Portaria nº 21/2025-GAB/SEPI, DE 02 DE MARÇODE 2025.
A Secretária de Estado, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Estadual n. 9886/23, e
Considerando os artigos 127 e 145 da lei 5.810/94 e o que dispõe o Decre-
to Estadual 3.792/2024 em seu dispositivo 12;
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR a Colaboradora Eventual CONCITA GUAXIPIGUARA SOM-
PRÉ, Inscrita no CPF n° 270.683.904-34, a viajar de Bom Jesus do Tocan-
tins - Belém/Pa – Bom Jesus do Tocantins, no período de 10 a 13 de março
de 2025, com o objetivo de Participação daConselheira na 1ª REUNIÃO
ORDINÁRIA CONSEPI DE 2025, que ocorrerá nos dias 11 e 12 de março.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes 03 diárias e ½ aos
citados acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 02 de março de 2025.
Puyr Tembé
Secretária de Estado dos Povos Indígenas
SEPI-PA

Protocolo: 1173414
Portaria nº 22/2025-GAB/SEPI, DE 02 DE MARÇODE 2025.
A Secretária de Estado, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Estadual n. 9886/23, e
Considerando os artigos 127 e 145 da lei 5.810/94 e o que dispõe o Decre-
to Estadual 3.792/2024 em seu dispositivo 12;
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR o Colaborador Eventual VALDECI TEMBÉ, Inscrito no CPF n°
710.527.202-34, a viajar de Paragominas/Pa - Belém/Pa – Paragominas/
Pa, no período de 10 a 13 de março de 2025, com o objetivo de Partici-
pação daConselheira na 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA CONSEPI DE 2025, que
ocorrerá nos dias 11 e 12 de março.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes 03 diárias e ½ aos
citados acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 02 de março de 2025.
Puyr Tembé
Secretária de Estado dos Povos Indígenas
SEPI-PA

Protocolo: 1173415

Portaria nº 34/2025-GAB/SEPI, DE 03 DE MARÇODE 2025.
A Secretária de Estado, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Estadual n. 9886/23, e
Considerando os artigos 127 e 145 da lei 5.810/94 e o que dispõe o Decre-
to Estadual 3.792/2024 em seu dispositivo 12;
R E S O L V E:
I-AUTORIZAR a Colaboradora Eventual HAKAKWYI LIMA HARAXARE, Ins-
crito no CPF n° 885.377.812-15, a viajar de Marabá - Belém/Pa – Marabá,
no período de 10 a 13 de março de 2025, com o objetivo de Participação
daConselheira na 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA CONSEPI DE 2025, que ocorre-
rá nos dias 11 e 12 de março.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes 03diárias e ½ aos
citados acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 03 de março de 2025.
Puyr Tembé
Secretária de Estado dos Povos Indígenas
SEPI-PA

Protocolo: 1173479
Portaria nº 32/2025-GAB/SEPI, DE 03 DE MARÇODE 2025.
A Secretária de Estado, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Estadual n. 9886/23, e
Considerando os artigos 127 e 145 da lei 5.810/94 e o que dispõe o Decre-
to Estadual 3.792/2024 em seu dispositivo 12;
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR o Colaborador Eventual BEPDJA KAYAPÓ, Inscrito no CPF
n° 757.187.232-49, a viajar de São Félix do Xingu – Marabá - Belém/Pa
– Marabá – São Félix do Xingu, no período de 09 a 14 de março de 2025,
com o objetivo de Participação do Conselheiro na 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA
CONSEPI DE 2025, que ocorrerá nos dias 11 e 12 de março.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes 05diárias e ½ aos
citados acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 03 de março de 2025.
Puyr Tembé
Secretária de Estado dos Povos Indígenas
SEPI-PA

Protocolo: 1173470

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 010/2025-NEPMV
Processo: E-2025/2294193
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes -
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Estadu-
al n° 7.756/2013, e nos termos do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994
e do Decreto n° 3.792/2024 e suas posteriores alterações,
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias a servidora Camille Ben-
dahan Bemerguy, matrícula 5958908/2, no valor unitário de R$582,20,
totalizando a importância a ser paga de R$ 1.455,50, Para participação em
reuniões no Ministério de Meio Ambiente, Ministério da Fazenda, Consórcio
e ApexBrasil, em Brasília/BSB no período de 12 a 14/03/2025.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém-PA, 05 de mar-
ço de 2025./ CAMILLE BENDAHAN BEMERGUY (Diretora Geral do Núcleo
Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV)

Protocolo: 1173425
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TAC Nº 90/2022 – CP Nº 18/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Carmona Cabrera Construtora de Obras S.A – CNPJ 25.316.468/0001-10
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO AS-
FÁLTICA DE VIAS URBANAS NOS MUNICÍPIOS QUE INTEGRAM A REGIÃO